

Protokół nr 30/2021
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej
oraz Rolnictwa i Ochrony Środowiska
w dniu 23 września 2021 r., prowadzonego zdalnie
ze Starostwa Powiatowego w Śremie

Posiedzenie w trybie zdalnym rozpoczęło się o godz. 14⁰⁰. W momencie otwarcia posiedzenia obecność potwierdziło 10. członków Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej oraz Rolnictwa i Ochrony Środowiska (brak pp. Artura Bielawskiego i p. Janusza Przywary).

W posiedzeniu, zdalnie uczestniczyła także Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie p. Karolina Gałuszka.

Posiedzenie z sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Śremie prowadził w formie wideokonferencji **Przewodniczący Komisji Pan Hieronim Bartkowiak.**

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Ad.1

Przewodniczący Komisji stwierdził na podstawie funkcji „potwierdzenie quorum” w aplikacji e-sesja, że w tym momencie liczba członków Komisji uczestniczących w posiedzeniu wynosi 10, co spełnia warunek quorum.

Zaproszenie na posiedzenie stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag. Został przyjęty w następującej treści:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii rozwiązywania problemów społecznych w Powiecie Śremskim na lata 2021-2027”.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami na lata 2021-2026”.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej.
6. Wolne głosy i wnioski.

Ad.2

Przewodniczący Komisji zapytał, czy Radni chcą zgłosić uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji?

Radni nie zgłosili uwag do protokołu.

Przewodniczący Komisji sprawdził quorum - 11 obecnych (brak p. Artura Bielawskiego) i przeprowadził głosowanie, w wyniku którego protokół nr 29/2021 z 26 sierpnia 2021 r. został przyjęty jednogłośnie (10 za, nie oddał głosu p. J.Przywara).

Ad.3

Przewodniczący Komisji udzielił głosu **p. Karolinie Galuszcze Kierownikowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie**. Pani Kierownik poinformowała, że przygotowana przez PCPR *Strategia rozwiązywania problemów społecznych w Powiecie Śremskim na lata 2021-2027* wskazuje kierunki doskonalenia współpracy i wsparcia oferowanego osobom i rodzinom, mieszkańcom naszego powiatu, znajdującym się w trudnych sytuacjach. Strategia jest realizowana poprzez misję, której celem jest zwiększenie aktywności mieszkańców powiatu, wzmocnienie potencjału społeczeństwa, potencjału i zasobów instytucji czy też organizacji działających na terenie powiatu, a także efektywne wykorzystanie ich potencjału. Strategia powstała w oparciu o realizację 3. głównych celów, z których każdy skierowany jest do innej grupy. Pierwszy skierowany jest do rodzin, drugi do osób zagrożonych wykluczeniem społecznym (osób starszych, sprawców przemocy, niepełnosprawnych), trzeci skoncentrowany jest na aktywności obywatelskiej. Wyjaśniła, że *Strategia* jest finansowana z różnych źródeł: ze środków publicznych, powiatu, unijnych. Następnie p. Kierownik omówiła *Strategię*.

Przewodniczący otworzył dyskusję. Poinformował o sytuacji, kiedy działający przy Fundacji na rzecz Rewaloryzacji Miasta Śrem, Dom dla Bezdomnych Kobiet nazwany tak w 2011 r. nie może przyjmować kobiet z dzieckiem. Takie jest stanowisko Ośrodka Pomocy Społecznej w Śremie (OPS). W roku rozpoczęcia jego działalności nie zastanawiano się szczególnie nad jego nazwaniem tylko nad potrzebą jego powstania. Kobiety z dzieckiem przybywają w domu bez skierowań z Ośrodka, ponieważ ten odmawia wydania skierowania. Powoduje to napiętą sytuację między Domem a OPS. Przewodniczący uważa, że każdemu człowiekowi należy się godne schronienie, w momencie kiedy sytuacja tego wymaga. Powiedział, że w tym miesiącu doszło do sytuacji, kiedy kobieta w ciąży i z dziećmi, po interwencyjnym dobowym pobycie została przekazana do Ośrodka w celu podjęcia z nią działalności. Asystent rodziny z OPS powiedziała kobiecie, że jeżeli ona zamieszka w Domu, będzie wnioskować o odebranie jej dzieci. Przewodniczący powiedział, że jest to przerażające. Może fundacja powinna zmienić nazwę Domu na inną. Jego standard spełnia warunki pobytu kobiet z dziećmi. Może problem jest z kadrą, w sytuacji pobytu matki z dzieckiem. Zwrócił się do p. Kierownik PCPR, że może wystarczy dopisać do nazwy Domu „z dziećmi”, a fundacja resztę potrzebnych warunków spełni, aby te kobiety z dziećmi mogły zamieszkać na czas jaki jest potrzebny do uregulowania ich sytuacji. Dodał, że nie wyobraża sobie, że ta wspomniana wcześniej kobieta musiała wrócić po jednej dobie pobytu w Domu do środowiska, z którego z jakiś ważnych powodów uciekła. Poprosił p. Kierownik o współdziałanie, aby zlikwidować barierę, która uniemożliwia pozostanie w Domu kobiety z dzieckiem. Przewodniczący powiedział, że rozmowy na ten temat z Ośrodkiem jakby „rozmywają się”, a najważniejsze jest rozwiązanie tego problemu z pożytkiem dla tych potrzebujących. Poruszenie tej kwestii ma na celu nagłośnienie problemu, aby go wspólnymi siłami rozwiązać.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zamknął dyskusję.

Komisji zaopiniowała **pozytywnie (9 za, brak głosu p. J. Przywara i M. Szydłowski)** projekt uchwały w sprawie *przyjęcia „Strategii rozwiązywania problemów społecznych w Powiecie Śremskim na lata 2021-2027”*.

Projekt stanowi **załącznik nr 3** do protokołu.

Ad.4

Przewodniczący Komisji ponownie udzielił głosu **p. Karolinie Gałuszce Kierownikowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie**, która omówiła *Powiatowy Programu Działań na Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami na lata 2021-2026*”.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący zamknął dyskusję i podziękował p. Kierownik za omówienie materiału.

Komisji zaopiniowała **pozytywnie (11 za)** projekt uchwały w sprawie *przyjęcia „Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami na lata 2021-2026”*.

Projekt stanowi *załącznik nr 4* do protokołu.

Ad.5

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie p. Karolina Gałuszka poinformowała, że ustawa o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej nakłada obowiązek przyznawania świadczeń rodzinie zastępczej na pokrycie kosztów pobytu dziecka. Z tego tytułu nakłada również na rodziców biologicznych obowiązek ponoszenia opłaty. Podała przykład: PCPR przyznaje rodzinie zastępczej świadczenie a rodzic biologiczny winien oddać te pieniądze instytucji. W związku z tym, że ustawodawca zdaje sobie sprawę z jakim klientami pracują często centra pomocy tzn. niewydolnymi wychowawczo, społecznie, niepełnosprawnymi, uzależnionymi, przewidział możliwość odstąpienia od żądania tej opłaty, umorzenia jej w części lub w całości łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty. Projekt uchwały uszczegóławia warunki w jakich można stosować te odstępstwa. Pani Kierownik powiedziała, że od 2006 r. udało się pozyskać z tego tytułu zaledwie ok. 2000 zł. Uzyskanie tej kwoty kosztowało wiele działań, czasu, włączenia komornika. Na ściąganie tych opłat przeznaczane jest więcej środków finansowych niż pozyskuje się od rodziców biologicznych.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zamknął dyskusję.

Komisji zaopiniowała **pozytywnie (10 za, brak głosu p. J.Przywara)** projekt uchwały w sprawie *określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej*.

Projekt stanowi *załącznik nr 5* do protokołu.

Ad.6

Nie zgłoszono wniosków i spraw do omówienia.

Z uwagi na wyczerpanie porządku posiedzenia **Przewodniczący Komisji Pan Hieronim Bartkowiak** zamknął posiedzenie o godzinie 14³⁵.

Protokołowała:

Magdalena Mulkowska – Wydział OI

Przewodniczący Komisji
Zdrowia, Pomocy Społecznej
oraz
Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Hieronim Bartkowiak